
VI СЕССИЯ СОВЕТА МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН V СОЗЫВА

Р Е Ш Е И И Е № 22

с. Муслюмово «18» февраля 2025 года

О внесении изменений в решение Совета Муслюмовского 
муниципального района от 12Л2.2025 №15 «О бюджете Муслюмовского

муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, Совет Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Муслюмовского муниципального района от
12.12.2025 №15 «О бюджете Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» 
следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
а) в части 1 цифры «1 263 415,1» заменить цифрами «1 267 047,1»;
б) в части 2 цифры «1 263 415,1» заменить цифрами «1 278 228,1»;
в) в части 3 цифры «0,00» заменить цифрами «11 181,0».
1.2. В таблицу 1 приложения 1 «Источники финансирования дефицита

бюджета Муслюмовского муниципального района на 2026 год» внести
изменения и изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению;

1.3. В таблицу 1 приложения 2 «Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Муслюмовского муниципального района на 2026 год» внести
изменения и изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению;

1.4. В таблицу 1 приложения 3 «Ведомственная структура расходов
бюджета Муслюмовского муниципального района на 2026 год» внести
изменения и изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
решению;

1.5. В таблицу 1 приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Муслюмовского муниципального района по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 
2026 год» внести изменения и изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению;

1.6. В таблицу 1 приложения 7 «Межбюджетные трансферты, получаемые 
из бюджета Республики Татарстан в 2026 году» внести изменения и изложить в 
редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на

2 ?



официальном сайте Муслюмовского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Муслюмовского муниципального района по 
экономике, предпринимательству, бюджету, налогам и финансам.

Глава Муслюмовского 
муниципального района, 
председатель Совета 
Муслюмовского муниципального р А.Р. Хузин

23



Приложение 1 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «18» февраля 2026 г. № 22

Таблица 1

Источники финансирования
дефицита бюджета Муслюмовского муниципального района

на 2026 год

тыс.рублей

Н аименование показателей К од показателя Сумма

И ст очники внутреннего  
финансирования дефицит ов 
бюдж ет ов 01 00 00 0000 0000 000 11 181,0
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 000 11 181,0
Увеличение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 0000 0000 500 -1 267 047,1
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -1 267 047,1
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -1 267 047,1
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 01 05 02 0105 0000 510 -1 267 047,1
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 1 278 228,1
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 600 1 278 228,1
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 1 278 228,1
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 01 05 02 0105 0000 610 1 278 228,1



Приложение 2 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «18» февраля 2026 г. № 22

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Муслюмовского муниципального района на 2026 год

тыс.рублей

Наименование Код дохода Сумма 
тыс. рублей

Н алоговы е и нен алоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 490 013,30
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 431 566,80

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 431 566,80

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 427 251,10

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 4 315,70

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации

1 03 00000 00 0000 000 19 293,50

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

1 03 02000 01 0000 110 19 293,50

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 22 182,00

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 9 217,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

1 05 01010 01 0000 110 6 451,90

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

1 05 01020 01 0000 110 2 765,10

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

1 05 02000 02 0000 110 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 8 092,00



Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

1 05 04000 02 0000 110 4 873,00

Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами

1 07 00000 00 0000 000 885,00

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 885,00
Г осударственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 5 463,00
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110 5 463,00

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 5 356,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 5 356,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 4 580,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 776,00

Платежи при пользовании природными 
ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 257,00

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

1 12 01000 01 0000 120 257,00

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

1 14 00000 00 0000 000 4 506,00

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 4 506,00

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

1 14 06010 00 0000 430 4 506,00

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 504,00

Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

1 16 01000 01 0000 140 20,00



Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования

1 16 01080 01 0000 140 20,00

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

1 16 02000 02 0000 140 479,00

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 479,00

Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 1 16 10000 00 0000 140 5,00

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда 1 16 11000 01 0000 140 5,00

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования

1 16 11050 01 0000 140 5,00

Б езвозм ездны е п о ст уп лен и я 2 00 00000 00 0000 000 777 033,80
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 151 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 02 10000 00 0000 150 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 419 253,50

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 354 148,30

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 3 632,00
В сего  доходов 1 267 047,10

consultantplus://offline/ref=D33835EBF867882DF3C9F50AA17BB5B4E1492BE821A857F4150550F897451D236F289E084881AB6CBAE61B133BE83AFA4A4ED88B41BAFFhDh6I
consultantplus://offline/ref=D33835EBF867882DF3C9F50AA17BB5B4E1492BE821A857F4150550F897451D236F289E084881AB6CBAE61B133BE83AFA4A4ED88B41BAFFhDh6I
consultantplus://offline/ref=D33835EBF867882DF3C9F50AA17BB5B4E1492BE821A857F4150550F897451D236F289E084881AB6CBAE61B133BE83AFA4A4ED88B41BAFFhDh6I
consultantplus://offline/ref=D33835EBF867882DF3C9F50AA17BB5B4E1492BE821A857F4150550F897451D236F289E084881AB6CBAE61B133BE83AFA4A4ED88B41BAFFhDh6I
consultantplus://offline/ref=D33835EBF867882DF3C9F50AA17BB5B4E1492BE821A857F4150550F897451D236F289E084881AB6CBAE61B133BE83AFA4A4ED88B41BAFFhDh6I
consultantplus://offline/ref=D33835EBF867882DF3C9F50AA17BB5B4E1492BE821A857F4150550F897451D236F289E084881AB6CBAE61B133BE83AFA4A4ED88B41BAFFhDh6I


Приложение 3 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «18» февраля 2026 г. № 22

Ведомственная структура расходов бюджета 
Муслюмовского муниципального района на 2026 год

тыс.рублей

Н аим енование
Вед-

во Рз ПР ЦСР ВР С умма

К ультура и кинем атограф ия 065 08 163 644,00
Культура 065 08 01 163 644,00
Программа «Развитие культуры в 
Муслюмовском муниципальном 
районе" 065 08 01 08 0 00 0000 0 163 644,00
Основное мероприятие "Развитие 
музейного дела" 065 08 01 08 1 00 0000 0 4 050,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
культуры 065 08 01 08 1 01 4409 0 4 050,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 065 08 01 08 1 01 4409 0 600 4 050,00
Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства"" 065 08 01 08 2 00 0000 0 128 344,00
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 065 08 01 08 2 01 4409 0 128 344,00
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 065 08 01 08 2 01 4409 0 100 21 836,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 065 08 01 08 2 01 4409 0 200 7 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 065 08 01 08 2 01 4409 0 600 99 507,40
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 065 08 01 08 3 00 0000 0 31 250,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
культуры 065 08 01 08 3 01 4409 1 31 250,00



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 065 08 01 08 3 01 4409 1 600 31 250,00
М униципальное казенное  
учреж дение "У правление  
образования И сполнительного  
ком итета М услю м овского  
м униципального района" 075 873 628,70
О бщ егосударственны е вопросы 075 01 4 471,20
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 075 01 04 4 471,20
Непрограммные направления 
расходов 075 01 04 99 0 00 0000 0 3 737,70
Центральный аппарат 075 01 04 99 0 00 0204 0 3 737,70
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 075 01 04 99 0 00 0204 0 100 3 159,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 075 01 04 99 0 00 0204 0 200 577,80
Реализация государственных 
полномочий в области образования 075 01 04 02 2 08 2530 2 733,50
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 075 01 04 02 2 08 2530 2 100 733,50
О бразование 075 07 830 011,10
Дошкольное образование 075 07 01 166 739,00
Программа «Развитие образования в 
Муслюмовском муниципальном 
районе" 075 07 01 02 0 00 0000 0 156 860,20
Подпрограмма развитие детских 
дошкольных учреждений в 
Муслюмовском муниципальном 
районе 075 07 01 02 4 00 0000 0 156 860,20
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 075 07 01 02 1 01 2537 0 49 260,70



образовательных организациях
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 01 02 1 01 2537  0 600 49 260,70
Основное мероприятие "развитие 
дошкольного образования" 075 07 01 02 1 01 0000 0 117 478,30
Обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных 
учреждений 075 07 01 02 1 01 4200  0 9 878,80
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 01 02 1 01 4200  0 600 9 878,80
Обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных 
учреждений 075 07 01 02 1 01 Б005 0 107 599,50
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 01 02 1 01 Б005 0 600 107 599,50
Общее образование 075 07 02 557 283,10
Программа «Развитие образования в 
Муслюмовском муниципальном 
районе" 075 07 02 02 0 00 0000 0 557 283,10
Подпрограмма «Развитие общего 
образования в Муслюмовском 
муниципальном районе" 075 07 02 02 2 00 0000 0 557 283,10
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
общедоступного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 075 07 02 02 2 01 2528  0 222 862,30
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 01 2528  0 600 222 862,30
Обеспечение деятельности 
общеобразовательных организаций, 
включая школы-детские сады 075 07 02 02 2 01 4210  0 80 019,20
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 075 07 02 02 2 01 4210  0 100 57 551,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 075 07 02 02 2 01 4210  0 200 14 961,70
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 01 4210  0 600 7 506,50
Обеспечение деятельности 
общеобразовательных организаций, 
включая школы-детские сады 075 07 02 02 2 01 Б005 0 213 515,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 01 Б005 0 600 213 515,00
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 075 07 02 02 2 09 2304 1 1 626,80
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 09 2304 1 1 626,80
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 075 07 02 02 2 09 2304 1 11 214,70
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 09 2304 1 600 11 214,70
Ежемесячное денежное 
вознаграждение советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
муниципальных
общеобразовательных организаций 
Республики Татарстан 075 07 02 02 2 Ю6 5050 1 859,30
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 Ю6 5050 1 600 859,30
Выплата ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных
общеобразовательных организаций 075 07 02 02 2 Ю6 5303 1 27 185,80



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 Ю6 5303 1 600 27 185,80
Дополнительное образование детей 075 07 03 8 630,10
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в 
Муслюмовском муниципальном 
районе" 075 07 03 02 0 00 0000 0 8 630,10
Дополнительное образование, 
включая образование детей- 
инвалидов, и повышение 
квалификации работников данной 
сферы 075 07 03 02 4 00 0000 0 8 630,10
Обеспечение деятельности 
многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 075 07 03 02 4 02 4231 0 2 223,90
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 03 02 4 02 4231 0 600 2 223,90
Обеспечение деятельности 
многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 075 07 03 02 4 02 Б005 0 6 406,20
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 03 02 4 02 Б005 0 600 6 406,20
Молодежная политика 075 07 07 9 848,30
Подпрограмма «Развитие 
молодежной политики» 075 07 07 38 0 00 0000 0 9 848,30
Мероприятие «Обеспечение 
деятельности государственных 
учреждений молодежной политики» 075 07 07 38 4 02 0000 0 9 848,30
Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 075 07 07 38 4 02 4319 0 9 848,30
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 07 38 4 02 4319 0 600 9 848,30
Другие вопросы в области 
образования 075 07 09 21 023,90
Подпрограмма «Повышение 
квалификации работников 
образования" 075 07 09 02 0 00 0000 0 9 780,20
Реализация государственных 
полномочий по методическому и 
информационно-технологическому 
обеспечению образовательной 
деятельности 075 07 09 02 2 08 2530 1 9 780,20



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 075 07 09 02 2 08 2530 1 100 9 096,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных
нужд 075 07 09 02 2 08 2530 1 200 683,80
Развитие молодежной политики в 
Муслюмовском муниципальном 
районе 075 07 09 38 0 00 0000 0 8 617,60
Организация отдыха детей и 
молодежи 075 07 09 38 2 00 0000 0 8 617,60
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи 075 07 09 38 2 01 0000 0 8 617,60
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и некоммерческим 
организациям 075 07 09 38 2 01 2232  0 600 86,10
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и некоммерческим 
организациям 075 07 09 38 2 01 8232 0 600 12,10
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и некоммерческим 
организациям 075 07 09 38 2 01 8232  0 600 8 519,40
Обеспечение деятельность 
учреждений молодежной политики 075 07 09 38 4 02 4319  0 2 626,10
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и некоммерческим 
организациям 075 07 09 38 4 02 4319  0 600 2 626,10
С оциальная политика 075 10 39 146,40
Охрана семьи и детства 075 10 04 39 146,40
Расходы в области социальной 
политики и социальной поддержки 
граждан 075 10 04 03 0 00 0000 0 39 146,40

Комплексы процессных мероприятий 075 10 04 03 4 00 0000 0 30 338,60
Предоставление мер государственной 
поддержки семьям с детьми 075 10 04 03 4 01 0000 0 27 361,30
Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 075 10 04 03 4 01 2311 0 10 245,40
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 075 10 04 03 4 01 2311 0 300 10 245,40
Вознаграждение приемного родителя 075 10 04 03 4 01 2312  0 13 622,10
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 075 10 04 03 4 01 2312  0 300 13 622,10
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 075 10 04 03 4 01 2313 0 3 493,80
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 075 10 04 03 4 01 2313 0 300 3 493,80



Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан 075 10 04 03 4 03 0000 0 2 977,30
Реализация государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся 
по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 075 10 04 03 4 03 2551 0 2 977,30
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 10 04 03 4 03 2551 0 600 2 977,30
Улучшение социально­
экономического положения семей 075 10 04 03 5 00 0000 0 8 807,80
Социальная поддержка семей 075 10 04 03 5 01 0000 0 8 807,80
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 075 10 04 03 5 01 1320 0 8 807,80
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 075 10 04 03 5 01 1320 0 300 8 807,80
Ф изическая культура и спорт 075 11 66 486,70
Физическая культура 075 11 01 12 800,00
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта" 075 11 01 37 0 00 0000 0 12 800,00
Программа развития физической 
культуры и спорта в Муслюмовском 
муниципальном районе" 075 11 01 37 4 00 0000 0 12 800,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 075 11 01 37 4 01 4821 0 12 800,00
Предоставление субсидий 
бюджетным автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 11 01 37 4 01 4821 0 600 12 800,00
Спорт высших достижений 075 11 03 53 686,70
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта" 075 11 03 37 0 00 0000 0 53 686,70
Программа развития физической 
культуры и спорта в Муслюмовском 
муниципальном районе" 075 11 03 37 4 00 0000 0 53 686,70
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 075 11 03 37 4 01 4822 0 53 686,70
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 11 03 37 4 01 4822 0 600 53 686,70



Ф инансово-бю дж етная палата  
М услю м овского муниципального  
района 094 98 408,50
О бщ егосударственны е вопросы 094 01 43 253,30
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 094 01 06 13 518,00
Непрограммные направления 
расходов 094 01 06 99 0 00 0000 0 13 518,00
Центральный аппарат 094 01 06 99 0 00 0204 0 13 518,00
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 094 01 06 99 0 00 0204 0 100 11 797,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 094 01 06 99 0 00 0204 0 200 1 720,90
Центральный аппарат 094 01 13 99 0 00 2990 0 29 735,30
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 094 01 13 99 0 00 2990 0 100 26 817,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 094 01 13 99 0 00 2990 0 200 2 918,20
М еж бю дж етны е трансф ерты  
общ его характера бю джетам  
м униципальны х образований 094 14 55 155,20
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 094 14 01 55 155,20
Непрограммные направления 
расходов 094 14 01 99 0 00 0000 0 55 155,20
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются в том 
числе субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ 094 14 01 99 0 00 Б004 0 54 895,90
Межбюджетные трансферты 094 14 01 99 0 00 Б004 0 500 54 895,90



Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям 094 14 01 99 0 00 8006 0 259,30
Межбюджетные трансферты 094 14 01 99 0 00 8006 0 500 259,30
П алата зем ельны х и 
им ущ ественны х отнош ений  
М услю м овского муниципального  
района 165 5 681,10
О бщ егосударственны е вопросы 165 01 5 681,10
Другие общегосударственные 
вопросы 165 01 13 5 681,10
Непрограммные направления 
расходов 165 01 13 99 0 00 0000 0 5 681,10
Центральный аппарат 165 01 13 99 0 00 0204 0 5 681,10
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 165 01 13 99 0 00 0204 0 100 4 683,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 165 01 13 99 0 00 0204 0 200 997,40
С овет М услю м овского  
м униципального района 302 19 337,20
О бщ егосударственны е вопросы 302 01 19 337,20
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 302 01 02 3 735,50
Непрограммные направления 
расходов 302 01 02 99 0 00 0000 0 3 735,50
Г лава муниципального образования 302 01 02 99 0 00 0203 0 3 735,50
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 302 01 02 99 0 00 0203 0 100 3 735,50
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 302 01 03 15 601,70
Непрограммные направления 
расходов 302 01 03 99 0 00 0000 0 15 601,70
Центральный аппарат 302 01 03 99 0 00 0204 0 15 601,70



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 302 01 03 99 0 00 0204 0 100 11 182,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных
нужд 302 01 03 99 0 00 0204 0 200 4 419,30
К онтрольно-счетная палата  
М услю м овского муниципального  
района 306 1 542,70
О бщ егосударственны е вопросы 306 01 1 542,70
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 306 01 06 1 542,70
Непрограммные направления 
расходов 306 01 06 99 0 00 0000 0 1 542,70
Центральный аппарат 306 01 06 99 0 00 0204 0 1 542,70
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 306 01 06 99 0 00 0204 0 100 1 534,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 306 01 06 99 0 00 0204 0 200 5,00
Иные бюджетные ассигнования 306 01 06 99 0 00 0204 0 800 3,00
И сполнительны й комитет  
М услю м овского муниципального  
района 312 82 506,10
О бщ егосударственны е вопросы 312 01 41 850,30
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 312 01 04 29 433,60
Реализация государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 
Республики Татарстан 312 01 04 24 4 01 2539 0 5,90
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 312 01 04 24 4 01 2539 0 100 5,90



внебюджетными фондами
Непрограммные направления 
расходов 312 01 04 99 0 00 0000 0 29 427,70
Центральный аппарат 312 01 04 99 0 00 0204 0 28 694,20
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 312 01 04 99 0 00 0204 0 100 22 963,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 04 99 0 00 0204 0 200 5 730,40
Иные бюджетные ассигнования 312 01 04 99 0 00 0204 0 800 0,00
Реализация государственных 
полномочий в области 
государственной молодежной 
политики 312 01 04 99 0 00 2524 0 733,50
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 312 01 04 99 0 00 2524 0 100 733,50
Судебная система 312 01 05 58,40
Непрограммные направления 
расходов 312 01 05 99 0 00 0000 0 58,40
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета 312 01 05 99 0 01 5120 0 58,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 05 99 0 01 5120 0 200 58,40
Резервные фонды 312 01 11 2 623,30
Непрограммные направления 
расходов 312 01 11 99 0 00 0000 0 2 623,30
Резервные фонды местных 
администраций 312 01 11 99 0 00 0741 1 2 623,30
Иные бюджетные ассигнования 312 01 11 99 0 00 0741 1 800 2 623,30
Другие общегосударственные 
вопросы 312 01 13 9 735,00
Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 312 01 13 03 4 01 2533 0 2 195,30
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 312 01 13 03 4 01 2533 0 100 2 195,30



внебюджетными фондами
Подпрограмма Развитие архивного 
дела 312 01 13 08 Е 00 0000 0 1 048,80
Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела 312 01 13 08 Е 01 0000 0 1 048,80
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других 
архивных документов 312 01 13 08 Е 01 4402 0 1 048,80
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 312 01 13 08 Е 01 4402 0 100 1 048,80
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 312 01 13 99 0 00 0295 0 307,30
Иные бюджетные ассигнования 312 01 13 99 0 00 0295 0 800 307,30
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 312 01 13 99 0 00 2526 0 758,20
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 312 01 13 99 0 00 2526 0 100 758,20
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 312 01 13 99 0 00 2527 0 745,10
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 312 01 13 99 0 00 2527 0 100 745,10
Реализация государственных 
полномочий по принятию на учет и 
ведению учета в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях 
реабилитированных граждан 312 01 13 99 0 00 2529 0 3,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 00 2529 0 200 3,00
Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 312 01 13 99 0 00 2534 0 85,40



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 00 2534 0 200 85,40
Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 312 01 13 99 0 00 2535 0 1,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных
нужд 312 01 13 99 0 00 2535 0 200 1,10
Реализация государственных 
полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния за счет средств 
федерального бюджета 312 01 13 99 0 11 5930 0 2 386,80
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 312 01 13 99 0 11 5930 0 100 2 273,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 00 5930 0 200 113,40
Прочие выплаты 312 01 13 99 0 00 9235 0 1 764,10
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 312 01 13 99 0 00 9235 0 100 34,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 00 9235 0 200 1 704,40
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 312 01 13 99 0 00 9235 0 300 25,00
Иные бюджетные ассигнования 312 01 13 99 0 00 9235 0 800 0,00
Страхование муниципальных 
служащих 312 01 13 99 0 009241 0 127,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 009241 0 200 127,90
Диспансеризация муниципальных 
служащих 312 01 13 99 0 009708 0 188,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 009708 0 200 188,10
Н ациональная оборона 312 02 4 539,90
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 312 02 03 4 539,90
Непрограммные направления 
расходов 312 02 03 99 0 00 0000 0 4 539,90



Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов, за счет средств 
федерального бюджета 312 02 03 99 0 00 5118 0 4 539,90
Межбюджетные трансферты 312 02 03 99 0 00 5118 0 500 4 539,90
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 312 03 6 219,80
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 312 03 10 5 552,70
Непрограммные направления 
расходов 312 03 10 99 0 00 0000 0 5 552,70
Обеспечение деятельности 
организаций в области гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций 312 03 10 99 0 00 2267 0 4 578,10
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 312 03 10 99 0 00 2267 0 100 4 493,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 03 10 99 0 00 2267 0 200 84,70
Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 312 03 10 99 0 00 2267 1 974,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 03 10 99 0 00 2267 1 200 974,60
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 312 03 14 667,10
Программа "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
Республике Татарстан " 312 03 14 06 0 00 0000 0 667,10
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 312 03 14 06 1 01 1099 0 100 667,10
Н ациональная эконом ика 312 04 21 840,60
Сельское хозяйство и рыболовство 312 04 05 1 844,80
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных их лечению, 312 04 05 14 2 17 2536 0 1 844,80



отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от 
болезней общих для человека и 
животных
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 04 05 1 4 217  25360 200 1 844,80
Водное хозяйство 312 04 06 427,80
Содержание гидротехнических 
сооружений 312 04 06 99 0 009043 0 427,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 04 06 99 0 009043 0 200 427,80
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 312 04 09 19 568,00
Строительство, реконструкция и 
ремонт автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 312 04 09 Д1 0 00 0000 0 19 568,00
Строительство, реконструкция и 
ремонт автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 312 04 09 Д1 0 00 0365 0 19 568,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 19 568,00
Ж илищ но-ком м унальное
хозяйство 312 05 1 915,00
Жилищное хозяйство 312 05 01 1 915,00
Мероприятия по проведению 
капитального ремонта 
многоквартирных домов 312 05 01 04 0 00 0000 0 1 915,00
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 312 05 01 04 2 07 9601 0 1 915,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 312 05 01 04 2 07 9601 0 600 1 915,00
О храна окруж аю щ ей среды 312 06 2 112,20
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 312 06 03 2 112,20
"Программа экологической 
безопасности Муслюмовского 
муниципального района" 312 06 03 09 0 00 0000 0 2 112,20
Природоохранные мероприятия 312 06 03 09 1 01 7446 0 2 112,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 06 03 09 1 01 7446 0 200 2 112,20
Здравоохранение 312 09 370,50
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 312 09 07 370,50



Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, 
в очагах инфекционных заболеваний, 
а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 312 09 07 01 4 05 0211 0 370,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 09 07 01 4 05 0211 0 200 370,50
С оциальная политика 312 10 3 657,80
Социальное обеспечение населения 312 10 03 2 772,70
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 312 10 03 14 2 09 Ь576 2 2 772,70
Пособия по социальной помощи в 
денежной форме 312 10 03 14 2 09 Ь576 2 300 2 772,70
Программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Республики Татарстан» 312 10 04 04 0 00 0000 0 885,10
Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей в Республике 
Татарстан» 312 10 04 04 1 00 0000 0 885,10
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 312 10 04 04 1 01 Ь497 0 885,10
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 312 10 04 04 1 01 Ь497 0 300 885,10
И того расходов 1 278 228,10



Приложение 4 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «18» февраля 2026 г. № 22

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Муслюмовского муниципального района по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Муслюмовского 
муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год

тыс.рублей
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

О бщ егосударственны е вопросы 01 117 631,90
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 3 735,50
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 3 735,50
Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 3 735,50
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 3 735,50
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 15 601,70
Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0 15 601,70
Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 15 601,70
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 11 182,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 03 99 0 00 0204 0 200 4 419,30
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 35 400,90
Реализация государственных полномочий в 
области образования 01 04 02 4 05 2530 2 733,50
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 02 4 05 2530 2 100 733,50



Реализация государственных полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан 01 04 24 4 01 2539 0 5,90
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 24 4 01 2539 0 100 5,90
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 34 661,50
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 33 928,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 27 617,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 6 310,10
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 0,00
Реализация государственных полномочий в 
области государственной молодежной политики 01 04 99 0 00 2524 0 733,50
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 2524 0 100 733,50
Судебная система 01 05 58,40
Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 0000 0 58,40
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации за счет 
средств федерального бюджета 01 05 99 0 01 5120 0 58,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 05 99 0 01 5120 0 200 58,40
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 15 060,70
Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 0000 0 15 060,70
Центральный аппарат 01 06 99 0 00 0204 0 15 060,70
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 99 0 00 0204 0 100 13 331,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 06 99 0 00 0204 0 200 1 725,90
Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 0204 0 800 3,00
Резервные фонды 01 11 2 623,30
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 2 623,30
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 2 623,30
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 2 623,30
Другие общегосударственные вопросы 01 13 45 151,40
Реализация государственных полномочий в 
области опеки и попечительства 01 13 03 5 01 2533 0 2 195,30



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 03 5 01 2533 0 100 2 195,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 03 5 03 2533 0 200 0,00
Подпрограмма Развитие архивного дела 01 13 08 Е 00 0000 0 1 048,80
Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела 01 13 08 Е 01 0000 0 1 048,80
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов 01 13 08 Е 01 4402 0 1 048,80
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 08 Е 01 4402 0 100 1 048,80
Центральный аппарат 01 13 99 0 00 0204 0 5 681,10
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 0204 0 100 4 683,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 0204 0 200 997,40
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 307,30
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 307,30
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 01 13 99 0 00 2526 0 758,20
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2526 0 100 758,20
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 01 13 99 0 00 2527 0 745,10
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2527 0 100 745,10
Реализация государственных полномочий по 
принятию на учет и ведению учета в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях 
реабилитированных граждан 01 13 99 0 00 2529 0 3,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2529 0 200 3,00



Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 01 13 99 0 00 2534 0 85,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2534 0 200 85,40
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 13 99 0 00 2535 0 1,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2535 0 200 1,10
Центральный аппарат 01 13 99 0 00 2990 0 29 735,30
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 26 817,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 2 918,20
Реализация государственных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния за счет средств федерального бюджета 01 13 99 0 00 7930 0 123,90
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 7930 0 100 123,90
Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0 1 764,10
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 9235 0 100 34,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9235 0 200 1 704,40
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 13 99 0 00 9235 0 300 25,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9235 0 800 0,00
Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 009241 0 127,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 009241 0 200 127,90
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 009708 0 188,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 009708 0 200 188,10

Реализация государственных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния за счет средств федерального бюджета 01 13 99 0 11 5930 0 2 386,80
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 11 5930 0 100 2 273,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 11 5930 0 200 113,40
Н ациональная оборона 02 4 539,90
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 4 539,90



Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 4 539,90
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют структурные 
подразделения военных комиссариатов, за счет 
средств федерального бюджета 02 03 99 0 00 5118 0 4 539,90
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 5118 0 500 4 539,90
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 6 219,80
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 10 4 578,10
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0 4 578,10
Обеспечение деятельности организаций в области 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 03 10 99 0 00 2267 0 4 578,10
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 10 99 0 00 2267 0 100 4 493,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 03 10 99 0 00 2267 0 200 84,70
Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья 03 10 99 0 00 2267 1 974,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 03 10 99 0 00 2267 1 200 974,60
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 667,10
Программа "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в 
Республике Татарстан " 03 14 06 0 00 0000 0 667,10
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 14 06 1 01 1099 0 100 667,10
Н ациональная эконом ика 04 21 840,60
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 844,80
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней общих для человека и животных 04 05 14 2 17 2536 0 1 844,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 04 05 1 4217  25360 200 1 844,80
Водное хозяйство 04 06 427,80
Содержание гидротехнических сооружений 04 06 99 0 009043 0 427,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 04 06 99 0 009043 0 200 427,80
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19 568,00
Строительство, реконструкция и ремонт 
автомобильных дорог за счет муниципального 
Дорожного фонда 04 09 Д1 0 00 0000 0 19 568,00



Строительство, реконструкция и ремонт 
автомобильных дорог за счет муниципального 
Дорожного фонда 04 09 Д1 0 00 0365 0 19 568,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 19 568,00
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 1 915,00
Жилищное хозяйство 05 01 1 915,00
Мероприятия по проведению капитального 
ремонта многоквартирных домов 05 01 04 0 00 0000 0 1 915,00
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 05 01 04 2 07 9601 0 1 915,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 04 2 07 9601 0 600 1 915,00
О храна окруж аю щ ей среды 06 2 112,20
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03 2 112,20
Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 7446 0 2 112,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 2 112,20

О бразование 07 795 508,10
Дошкольное образование 07 01 166 739,00
Программа «Развитие образования в 
Муслюмовском муниципальном районе" 07 01 02 0 00 0000 0 166 739,00
Подпрограмма развитие детских дошкольных 
учреждений в Муслюмовском муниципальном 
районе 07 01 02 1 00 0000 0 166 739,00
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 07 01 02 1 01 2537 0 49 260,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 2537 0 600 49 260,70
Основное мероприятие "Развитие дошкольного 
образования" 07 01 02 1 03 0000 0 117 478,30
Обеспечение деятельности дошкольных 
образовательных организаций 07 01 02 1 03 4200 0 9 878,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 0 600 9 878,80
Обеспечение деятельности дошкольных 
образовательных организаций 07 01 02 1 03 Б005 0 107 599,50
Предоставление иных субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 Б005 0 600 107 599,50
Общее образование 07 02 557 283,10
Программа «Развитие образования в 
Муслюмовском муниципальном районе" 07 02 02 0 00 0000 0 557 283,10
Подпрограмма «Развитие общего образования в 
Муслюмовском муниципальном районе" 07 02 02 2 00 0000 0 557 283,10



Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 07 02 02 2 01 2528 0 222 862,30
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 2528 0 600 222 862,30
Обеспечение деятельности общеобразовательных 
организаций, включая школы-детские сады 07 02 02 2 01 4210 0 80 019,20
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 02 02 2 01 4210 0 100 57 551,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 07 02 02 2 01 4210 0 200 14 961,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 4210 0 600 7 506,50
Обеспечение деятельности общеобразовательных 
организаций, включая школы-детские сады 07 02 02 2 01 Б005 0 213 515,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 Б005 0 600 213 515,00
Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях 07 02 02 2 09 2304 1 1 626,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 2304 1 100 1 626,80
Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях 07 02 02 2 09 Ь304 0 11 214,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 Ь304 0 600 11 214,70
Ежемесячное денежное вознаграждение 
советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями муниципальных 
общеобразовательных организаций Республики 
Татарстан 07 02 02 2 Ю6 5050 1 859,30
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 Ю6 5050 1 600 859,30



Выплата ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 07 02 02 2 Ю6 5303 1 27 185,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 Ю6 5303 1 600 27 185,80
Дополнительное образование 07 03 40 613,80
Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования в Муслюмовском муниципальном 
районе" 07 03 02 0 00 0000 0 40 613,80
Дополнительное образование, включая 
образование детей-инвалидов, и повышение 
квалификации работников данной сферы 07 03 02 3 00 0000 0 40 613,80
Обеспечение деятельности многопрофильных 
организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 07 03 02 3 02 4231 0 2 223,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 02 4231 0 600 2 223,90
Обеспечение деятельности многопрофильных 
организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 07 03 02 3 02 Б005 0 6 406,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 02 Б005 0 600 6 406,20
Обеспечение деятельности организаций 
дополнительного образования художественно­
эстетической направленности, реализующих 
дополнительные образовательные программы 07 03 02 3 02 4232 0 799,30
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 02 4232 0 600 799,30
Обеспечение деятельности организаций 
дополнительного образования художественно­
эстетической направленности, реализующих 
дополнительные образовательные программы 07 03 02 3 02 Б005 0 31 184,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 02 Б005 0 600 31 184,40
Молодежная политика 07 07 9 848,30
Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 07 07 38 0 00 0000 0 9 848,30
Мероприятие «Обеспечение деятельности 
государственных учреждений молодежной 
политики» 07 07 38 4 02 0000 0 9 848,30
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 38 4 02 4319 0 9 848,30
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 38 4 02 4319 0 600 9 848,30
Другие вопросы в области образования 07 09 21 023,90



Подпрограмма «Повышение квалификации 
работников образования" 07 09 02 0 00 0000 0 9 780,20
Реализация государственных полномочий по 
методическому и информационно­
технологическому обеспечению образовательной 
деятельности 07 09 02 2 08 2530 1 9 780,20
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 02 2 08 2530 1 100 9 096,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 07 09 02 2 08 2530 1 200 683,80
Развитие молодежной политики в Муслюмовском 
муниципальном районе 07 09 38 0 00 0000 0 8 617,60
Организация отдыха детей и молодежи 07 09 38 2 00 0000 0 8 617,60
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 07 09 38 2 01 0000 0 8 617,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и некоммерческим 
организациям 07 09 38 2 01 Б232 0 600 86,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и некоммерческим 
организациям 07 09 38 2 01 8232 0 600 12,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и некоммерческим 
организациям 07 09 38 2 01 2232 0 600 8 519,40
Обеспечение деятельность учреждений 
молодежной политики 07 09 38 4 02 4319 0 2 626,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и некоммерческим 
организациям 07 09 38 4 02 4319 0 600 2 626,10
К ультура и кинем атограф ия 08 163 644,00
Культура 08 01 163 644,00
Программа «Развитие культуры в Муслюмовском 
муниципальном районе" 08 01 08 0 00 0000 0 163 644,00
Основное мероприятие "Развитие музейного 
дела" 08 01 08 1 00 0000 0 4 050,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры 08 01 08 1 01 4409 0 4 050,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 0 600 4 050,00
Основное мероприятие "Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства"" 08 01 08 2 00 0000 0 128 344,00
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 01 08 2 01 4409 0 128 344,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 08 2 01 4409 0 100 21 836,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 08 01 08 2 01 4409 0 200 7 000,00



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 2 01 4409 0 600 99 507,40
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры 08 01 08 3 01 4409 1 31 250,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 1 600 31 250,00
Здравоохранение 09 370,50
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 370,50
Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов 
исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 09 07 01 4 05 0211 0 370,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 09 07 01 4 05 0211 0 200 370,50
С оциальная политика 10 42 804,20
Социальное обеспечение населения 10 03 2 772,70
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 14 2 09 Ь576 2 2 772,70
Пособия по социальной помощи в денежной 
форме 10 03 14 2 09 Ь576 2 300 2 772,70
Охрана семьи и детства 10 04 40 031,50
Расходы в области социальной политики и 
социальной поддержки граждан 10 04 03 0 00 0000 0 39 146,40
Комплексы процессных мероприятий 10 04 03 4 00 0000 0 30 338,60
Предоставление мер государственной поддержки 
семьям с детьми 10 04 03 4 01 0000 0 27 361,30
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 03 4 01 2311 0 10 245,40
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 4 01 2311 0 300 10 245,40
Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 4 01 2312 0 13 622,10
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 4 01 2312 0 300 13 622,10
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 10 04 03 4 01 2313 0 3 493,80
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 4 01 2313 0 300 3 493,80
Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 10 04 03 4 03 0000 0 2 977,30
Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 10 04 03 4 03 2551 0 2 977,30



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 03 4 03 2551 0 600 2 977,30
Улучшение социально-экономического 
положения семей 10 04 03 5 00 0000 0 8 807,80
Социальная поддержка семей 10 04 03 5 01 0000 0 8 807,80
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 10 04 03 5 01 1320 0 8 807,80
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 01 1320 0 300 8 807,80
Программа «Обеспечение качественным жильем 
и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Республики Татарстан» 10 04 04 0 00 0000 0 885,10
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей в Республике Татарстан» 10 04 04 1 00 0000 0 885,10
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 10 04 04 1 01 Ь497 0 885,10
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 04 1 01 Ь497 0 300 885,10
Ф изическая культура и спорт 11 66 486,70
Физическая культура 11 01 12 800,00
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта" 11 01 37 0 00 0000 0 12 800,00
Программа развития физической культуры и 
спорта в Муслюмовском муниципальном районе" 11 01 37 4 00 0000 0 12 800,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 11 01 37 4 01 4821 0 12 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 37 4 01 4821 0 600 12 800,00
Спорт высших достижений 11 03 53 686,70
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта" 11 03 37 0 00 0000 0 53 686,70
Программа развития физической культуры и 
спорта в Муслюмовском муниципальном районе" 11 03 37 4 00 0000 0 53 686,70
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 11 03 38 4 01 4822 0 53 686,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 03 37 4 01 4822 0 600 53 686,70
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера  
бю дж етам м униципальны х образований 14 55 155,20
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований 14 01 55 155,20
Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 0000 0 55 155,20



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются в 
том числе субсидии бюджетам муниципальных 
районов на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, передаваемые 
из бюджета РТ 14 01 99 0 00 Б004 0 54 895,90
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 Б004 0 500 54 895,90
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям 14 01 99 0 00 8006 0 259,30
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 259,30
И того расходов 1 278 228,10



Приложение 5 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «18» февраля 2026 г. № 22

Таблица 1

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета 
Республики Татарстан в 2026 году

тыс.рублей

Н аименование доходов К од дохода Сумма

Безвозм ездны е поступления 200 00000 00 0000 000 777 033,79

С убсидии бю дж етам бю дж етной системы  
Российской Ф едерации (м еж бю дж етны е субсидии)

202 20000 00 0000 000 419 253,50

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления муниципальных районов по 
выравниванию уровня бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав муниципального района, 
и предоставлению иных форм межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального района

202 29999 05 0000 150 54 347,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских 
округов по организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях, организации 
предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях, 
созданию условий для осуществления присмотра и 
ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях

202 29999 05 0000 150 349 446,10

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время

202 29999 05 0000 150 8 519,40



Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении органами 
местного самоуправления муниципальных образований 
полномочий по вопросам местного значения в сфере 
образования в части реализации мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях

202 25304 05 0000 150 6 055,90

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий по 
предоставлению социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья

202 25497 05 0000 150 885,10

С убвенции бю дж етам  бю дж етной системы  
Российской Ф едерации

202 30000 00 0000 000 354 148,29

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципального района, на 
реализацию полномочий по осуществлению 
первичного воинского учета на территориях, на 
которых отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов

202 35118 05 0000 150 4 539,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для финансового обеспечения 
полномочий по составлению (изменению, дополнению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

202 35120 05 0000 150 58,40

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на реализацию государственных 
полномочий по государственной регистрации актов 
гражданского состояния

202 35930 05 0000 150 2 386,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий РТ по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам сельских 
поселений

202 30024 05 0000 150 259,30

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

202 30024 05 0000 150 222 862,30



Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций

202 35303 05 0000 150 27 185,80

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

202 30024 05 0000 150 49 260,70

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

202 30024 05 0000 150 758,20

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан по предоставлению 
мер социальной поддержки в части обеспечения 
питанием обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях

202 30024 05 0000 150 2 977,30

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по методическому и информационно­
технологическому обеспечению образовательной 
деятельности

202 30024 05 0000 150 9 780,20

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий в сфере государственной молодежной 
политики

202 30024 05 0000 150 733,50

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий в сфере образования

202 30024 05 0000 150 733,50

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий в области опеки и попечительства

202 30024 05 0000 150 2 195,30

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

202 30024 05 0000 150 1 844,80

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по организации осуществления 
мероприятий по проведению дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий проводимых с 
применением лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях ,где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний

202 30024 05 0000 150 370,50



Субвенции на реализацию государственных 
полномочий в области архивного дела

202 30024 05 0000 150 85,40

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

202 30024 05 0000 150 1,09

Субвенции на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Республики Татарстан

202 30024 05 0000 150 5,90

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

202 30024 05 0000 150 745,10

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по назначению и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных под 
опеку (попечительство), в приемные семьи, и 
вознаграждения, причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои обязанности 
возмездно

202 30027 05 0000 150 27 361,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан по принятию на 
учет и ведению учета в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях реабилитированных граждан

202 30027 05 0000 150 3,00

И ны е м еж бю дж етны е трансферты 202 40000 00 0000 000 3 632,0

Ежемесячное денежное вознаграждение советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями 
муниципальных общеобразовательных организаций 
Республики Татарстан

201 45050 05 0000 150 859,3

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 202 49999 05 0000 150 2 772,7


